Crear los siguientes empleos en la planta global de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y
Aduanas Nacionales (DIAN):

PLANTA GLOBAL
Número de empleos Denominación del empleo Código Grado
1 (uno) Inspector III 307 07
2 (dos) Inspector II 306 06
40 (cuarenta) Gestor IV 304 04
12 (doce) Gestor III 303 03
317 (trescientos diecisiete) Gestor II 302 02
540 (quinientos cuarenta) Gestor I 301 01
112 (ciento doce) Analista V 205 05
79 (setenta y nueve) Analista IV 204 04
137 (ciento treinta y siete) Analista III 203 03
61 (sesenta y uno) Analista II 202 02
9 (nueve) Analista I 201 01
66 (sesenta y seis) Facilitador IV 104 04
111 (ciento once) Facilitador III 103 02
10 (diez) Facilitador II 102 01
1 (uno) Facilitador I 101 01
ARTÍCULO 2°. La provisión de los empleos creados en el presente decreto se efectuará a partir del 1° de julio de 2016, sin embargo podrá
iniciarse antes de la fecha indicada, en la medida que empleos temporales de igual denominación, código y grado, y cuya fuente de financiación